
 

LV    LV 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA 

Briselē, 20.3.2014. 
COM(2014) 174 final 

ANNEXES 1 to 3 

  

PIELIKUMI 

Priekšlikums 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES DIREKTĪVA 

par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz kazeīniem un kazeinātiem, kas 
paredzēti lietošanai pārtikā, un Padomes Direktīvas 83/417/EEK atcelšanu  

 



 

LV 2   LV 

I PIELIKUMS 

PĀRTIKAS KAZEĪNS 
I. STANDARTI, KO PIEMĒRO SKĀBAJAM PĀRTIKAS KAZEĪNAM 

(a) Pamatrādītāji, kas raksturo sastāvu 
1. Maksimālais mitruma saturs 12,0 % m/m 

2. Minimālais piena olbaltumvielu saturs sausnā   
90 % m/m, no tā minimālais kazeīna saturs 95 % m/m 

3. Maksimālais piena tauku saturs sausnā 2,0 % m/m 

4. Maksimālais titrējamais skābums vienā ml   
decinormāla nātrija hidroksīda šķīduma uz vienu g 0,27 

5. Maksimālais pelnu saturs (ieskaitot P2O5) 2,5 % m/m 

6. Maksimālais bezūdens laktozes saturs 1 % m/m 

7. Maksimālais nogulšņu saturs (piedegušas daļiņas) 22,5 mg uz 25 g 

(b) Piesārņotājvielas 
Maksimālais svina saturs 1 mg/kg 

(c) Piemaisījumi 
Svešķermeņi (piemēram, koksnes vai metāla daļiņas, mati vai kukaiņu atliekas) 25 gramos 
nav atrasti 

(d) Pārstrādes palīglīdzekļi un baktēriju kultūras 
i) — pienskābe  

— sālsskābe 

— sērskābe 

— citronskābe  

— etiķskābe 

— ortofosforskābe 

ii) — sūkalas 

— pienskābi ražojošo baktēriju kultūras 

(e) Organoleptiskās īpašības 
1.  Smarža: neraksturīga smarža nepiemīt. 

2. Izskats: baltā vai krēmbaltā krāsā; produkts nedrīkst 
 saturēt kunkuļus, kas nesajūk, tos viegli saspiežot. 



 

LV 3   LV 

II. STANDARTI, KO PIEMĒRO PĀRTIKAS HIMOZĪNKAZEĪNAM 

(a) Pamatrādītāji, kas raksturo sastāvu 
1. Maksimālais mitruma saturs 12 % m/m 

2. Minimālais piena olbaltumvielu saturs  84 % m/m 
sausnā 

no tā minimālais kazeīna saturs 95 % m/m 

3. Maksimālais piena tauku saturs sausnā 2 % m/m 

4. Maksimālais pelnu saturs (ieskaitot P2O5) 7,50 % m/m 

5. Maksimālais bezūdens laktozes saturs 1 % m/m 

6. Maksimālais nogulšņu saturs (piedegušas daļiņas) 22,5 mg uz 25 g 

(b) Piesārņotājvielas 
Maksimālais svina saturs 1 mg/ kg 

(c) Piemaisījumi 
Svešķermeņi (piemēram, koksnes vai metāla daļiņas, mati vai kukaiņu atliekas) 25 gramos 
nav atrasti 

(d) Pārstrādes palīglīdzekļi 
— himozīns, kas atbilst prasībām, kuras noteiktas Regulā (EK) Nr. 1332/2008; 

— citi piena recināšanas fermenti, kas atbilst prasībām, kuras noteiktas Regulā (EK) 
Nr. 1332/2008. 

(e) Organoleptiskās īpašības 
1. Smarža: neraksturīga smarža nepiemīt. 

2. Izskats: baltā vai krēmbaltā krāsā; produkts nedrīkst 
 saturēt kunkuļus, kas nesajūk, tos viegli saspiežot. 



 

LV 4   LV 

II PIELIKUMS 

PĀRTIKAS KAZEINĀTI 
STANDARTI, KO PIEMĒRO PĀRTIKAS KAZEINĀTIEM 

(a) Pamatrādītāji, kas raksturo sastāvu 
1. Maksimālais mitruma saturs 8 % m/m 

2. Minimālais piena olbaltumvielu kazeīna saturs sausnā 88 % m/m 

3. Maksimālais piena tauku saturs sausnā 2,0 % m/m 

4. Maksimālais bezūdens laktozes saturs 1,0 % m/m 

5. pH 6,0 līdz 8,0 

6. Maksimālais nogulšņu saturs (piedegušas daļiņas) 22,5 mg uz 25 g 

(b) Piesārņotājvielas 
Maksimālais svina saturs 1 mg/ kg 

(c) Piemaisījumi 
Svešķermeņi (piemēram, koksnes vai metāla daļiņas, mati vai kukaiņu atliekas) 25 gramos 
nav atrasti 

(d) Pārstrādes palīglīdzekļi 
(fakultatīvas neitralizējošas vielas un bufervielas) 

hidroksīdi nātrija 

karbonāti kālija 

 kalcija 
fosfāti amonija 

citrāti magnija 

(e) Īpašības 
1  Smarža: ļoti vāja neraksturīga piegarša un smarža. 

2. Izskats:  baltā vai krēmbaltā krāsā; produkts nedrīkst 
 saturēt kunkuļus, kas nesajūk, tos viegli saspiežot. 

3. Šķīdība: Gandrīz pilnīgi šķīst destilētā ūdenī, izņemot kalcija kazeinātu. 



 

LV 5   LV 

III PIELIKUMS 

Atbilstības tabula 

Padomes Direktīva 83/417/EEK Šī direktīva 

1. pants 1. un 2. pants 

2. pants 3. pants 

3. pants 4. pants 

4. panta 1. punkts 5. panta 1. punkts 

4. panta 2. punkta pirmā daļa 5. panta 2. punkts 

4. panta 2. punkta otrā daļa 5. panta 3. punkts 

5. pants 2. panta a) un b) punkts 

- 6. panta 1. punkts 

6. panta 1. punkts 6. panta 2. punkts 

6. panta 2. punkts 6. panta 3. punkts 

7. pants - 

8. pants - 

9. pants - 

10. pants - 

11. pants - 

- 7. pants 

- 8. pants 

12. pants  9. pants 

- 10. pants 

- 11. pants 

13. pants 12. pants 

I pielikuma I iedaļa 2. panta d) un e) punkts 

I pielikuma II iedaļa I pielikuma I iedaļa 

I pielikuma III iedaļa I pielikuma II iedaļa 

II pielikuma I iedaļa 2. panta f) punkts 

II pielikuma II iedaļa II pielikums 

- III pielikums 

 


